Протокол Nэ 2
внеочерелного общего собрания акционеров

Открьtтого а l<ционерного общества
<Аргон >

Н а именова н ие Общества : OTKpblTo го а liционерного общества <Аргоll >

Место l-]ахо}t(дения Общества: Саратоtзсt<ая область, г. Ртиulево, ул. l{уйбьrшева, д,ЗВ.
Адрес, по которому проводилось вF{еочере/]l-]ое обLrlее собрание: 4120ЗЗ, Саратовсt<аяl
область, г. Ртишlево, ул. liуЙбьtшева, д.ЗВ,
Форма проведения: собрание (совместF]ое присутствие акционеров).
ПОЧТОВЫй адрес (адреса), по которым направлялись (могли направляться) заполненньlе
бюллетени для голосования при проведе}lии общего собранияl:412ОЗЗ, Саратовская область,
г. Ртищево, ул. l{уйбьrшева, д.ЗВ.
Щата проведения собрания: 1З августа 2024 г.

Время начала регистрации участниtiов собраilия,.I1часов 00 минут.
Время отl{рьIтия обLrцего собрания аliциоl-]еров: 12 часов 00 минут.
[3ремя окоllчаllия регистраL{ии участниl{ов собранияt : 12часов 20 минут.
Время i]ачала подсчета го/lосов: 12 часов 20 миttут.
Время заl{рьlтия общего собраt"lия аl{1_1иоllеров: 12 часов ЗО минут.

ОбЩее кОличество го/lосуlоtllих акrlий F]а осноt]аl-]ии ланньlх реестра акцио}]еров ОАО кАргонl >

(далее по тексту - ОбLцество) состав.ляет на 22 иtоля 2О24 г, - дату составления списка лиц,
имеющих право на участие в общем собрании аl(ционеров - 10 000 000 шт.

Приrlяли участие во t]llеочередном обir{ел,л собрании акциоF]еров Общества аl{циоF]ерьl,
ВЛаДеlоЩие t] совоl{упltости 9 9В8 050 го/]осуlоlцими акциями, что составляет 99,ВВ05% от
Обulего числа голосу}оl-]-lих акций общества. l",]а основа лlии с-г. 5В Федера,льного закоl-]а от
26.12,1995 Nq 20В-фЗ кОб акционерF]ьlх обшlествах) кворум для приi,lrlтия решения имеется.

Функции счетноЙ комиссии выполнял регистратор Общества - Саратовский филиал АО
(СТАryС). Место нахо}l{дения Регистратора г, Саратов, ул. N,4осковская, д.З5, оф.214.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Внесеtlие в Усгав ОбLцества измегlсllий(в форме tчовой ре/lакции Устава ОбLцества),
исклtочаlощих уl<азание на то, что Обulестt]о,]t],г]яется публичньtм и обраще}]ии Общества
В Банt< России с заявлением об освобо>кдегlии его от обязагlгlости раскрьlвать
информацию, предусмотреннуiо законодательством Российской Федс.рации о ценньlх
бума гах.

РАССМОТРЕН ИЕ ВОП РОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. По первому вопросу повестки дня собраtlиrl - слушали председате.лr] собрания Семенова
Щ.В, которьtЙ пояснил, что вопрос внесен в повестку дня собраFlия по илlициативе Совета

директоров Общества, протоl{ол заседаF]ия Совета директоров бlн от 10.07.2024 г. и

попросил участl]иl{ов собрагl ия прого/lосоt]ать за формулировt<у {)ешения по данному
воп росу, п редло}l(ен гtуtо Со ветом ди peкTo ро в.

1

l{оличество голосуlощих аt<ций по да}]l1ому вопросу принадле)l{аU_],их лицам/ вl{лlоченFlьIм
В СПисоl{ лиц, имеlощих право на участие в собрании - 10 000 000, l{оличество
голосуlощий акций общества, принявших участие при принятии решения по дан1-1ому
вопросу 99вв050, что составляет 99,ВВ05 % от обшlего числа голосуlощих акций обLrlества.
l{BopyM по /]al]Hoмy вопросу имеется.

формVлировt<а Р et.l.]el-] ия, поставле|]ного на голосование: Внести в Устав ОбLцества
изменений(в форме новой редакции Устава Общества), исклlочаlоtцих уl(азание на то, что
Обrцество является публичньtм и обратиться Обществу в Баьtt< России с заявлением об
ОСВОбО>КДеНИИ егО от обязагlности pact{pblt]aTb информациlо, предусмотренну}о
заl(оl-{одательством Российской Федерации о цеl-] l,]blx бумагах.

Итаги голосоt]ания]
(ЗА)
(ПРоТИВ))
к ВОЗ!ЕР}l{АЛСЯ ))

_ 9 9вв 050 (100%)

- 0 (0%)

- 0 (0%)

Прtлллtое решеt]ие: Внести в Устав Об lцества изменений(в форме новой редакции Устава
ОбLцества), исl{лlочаlощих уt(азаl]ие l-]a то, что Общество я] вляется публичгtьtм и обрати,гься
ОбLцеству в Банt< России с заявлением об освобох<дении его от обязанности pacKpblBaTb
информациtо, предусмотреннуlо за]l(онодательсfвом Российской Федерации о ценl-]ьlх
бума гах.

ПредседательствуlоlциЙ объявилl что все вопросьl повестl{и дl]я paccмoTpeнbl, объявиrl
перерьlв для подсчета голосов, после чего предоставил слоt]о БеЙлигrой О,Л,-
пРедставителlо счетноЙ t<омиссии, для обr,явлеt]ия итогов голосоваl]ия. После объявления
итогов голосования председательствуtощий поблагодарил аl{Llиоl{еров за участие в

собрании и объяви собрание закрьlтьlм. }{iалоб и заявлений по процедуре голосоt]аl-]ия F]е

получено.
Настоящий протоl{ол составлен в двух экземплярах

!ата составления протокола: lЗ авryста 2О24г

П редселател ь собран ия а кционеров

Секретарь собрагtия

fi.B, Семенов

В.А, Семенов

2